
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

Č. 1 

 

 

 

 

 

PŘEDLOŽKOVÉ VAZBY PŘED, ZA, NAD, POD, VEDLE, MEZI 

• Povídejte si dle jednotlivých obrázků, kde stojí pejsek. Tvořte vždy celé věty 

(Pes stojí před boudou. Pes leží v boudě. …) 

 

 

• Nachystejte si dvě židle, které umístíte kousek od sebe a jednu hračku, např. 

autíčko, panenku, plyšáka.  

a) Dítko bude hračku umisťovat dle Vašich pokynů: 

- dej hračku mezi židle. - dej hračku pod židli. 

- dej hračku na židli. - dej hračku vedle židle. 

- dej hračku za židli - dej hračku před židli. 

 

b) Hračku umístěte Vy (mezi židle, pod židli, vedle židle, za židli, před židli,…) 

a dítko bude celou větou odpovídat, kde je hračka umístěna. 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

 

• Nachystejte si barevná autíčka, knoflíky nebo pastelky. Vždy po jedné barvě 

(např. knoflíky – červený, žlutý, zelený, modrý, černý, bílý,…). Seřaďte je do 

řady a ptejte se… Který knoflík je mezi černým a zeleným. Který knoflíkje 

před červeným knoflíkem,… 

Tuto aktivitu můžete dělat i venku, například u zaparkovaných aut. 

 

• Nachystejte si židli, vystřihněte si kostku, slepte a můžete hrát. Vždy 

popište hozený obrázek na kostce a následně vykonejte ;-). 

 

 
 

 

 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

 

• Vezměte si barevné knoflíky a umístěte je do obrázku. Ptejte se dítěte, kde 

se knoflík dané barvy nachází. Např. Červený knoflík je v obývacím pokoji pod 

stolem. Modrý knoflík je v ložnici vedle postele. … 

 

 


